
در خصوص شمول یا عدم شمول مالیات بر ارزش افزوده بر
قراردادهای حمل و نقل عموم مسافری

بخشنامه
نظر به اینه در اجرای مقررات قانون مالیات بر ارزش افزوده، توسط فعالان اقتصادی که به ارائه خدمات حمل و نقل مسافر از

طریق انعقاد قرارداد حمل و نقل مسافر (اعم از دورن شهری و برون شهری) اشتغال دارند،سؤالات مطرح گردیده است، لذا به
منظور اجرای صحیح قانون و همچنین اتخاذ رویه واحد برای مؤدیان و ادارات امور مالیات مقرر م دارد:

1_ از آنجاییه وفق مقررات بند (12) ماده 12 قانون مالیات بر ارزش افزوده،ارائه خدمات حمل و نقل عموم مسافری درون
شهری و برون شهری، جاده ای، ریل، هوای و دریای به صورت کل از پرداخت مالیات و عوارض معاف م باشد؛لذا ارائه

خدمات حمل و نقل عموم مسافری از طریق انعقاد قرارداد نیز مشمول مقررات بند (12) ماده 12 قانون خواهد بود و از
پرداخت مالیات و عوارض ارزش افزوده معاف است.

2_ حمل و نقل برون شهری مسافر در داخل کشور (اعم از اینه با قرارداد یا بدون قرارداد باشد) با وسائل نقلیه زمین (به
استثناء ریل)،دریای و هوای مشمول عوارض موضوع بند الف ماده 43 قانون فوق الذکر م باشد، بنابراین اشخاص و

مؤسسات حمل و نقل مسافر ملف به پرداخت عوارض مزبور مطابق مقررات خواهند بود.
لازم به ذکر است، در مواردی که فعالان اقتصادی مطابق قراردادهای منعقده صرفاً وظیفه برنامه ریزی و مدیریت امور حمل و

نقل را اجرا و در واقع اقدام به ارائه خدمات مدیریت و حمل و نقل نمایند (به عبارت درآمد تحصیل آنان مطابق قرارداد منعقده،
ناش از حمل و نقل مسافر نباشد) در این صورت ارائه خدمات مزبور مشمول معافیت موضوع بند (12) ماده 12 قانون نخواهد

بود.

محمد قاسم پناه
معاون مالیات بر ارزش افزوده
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